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PROTOKÓŁ Nr  31/2022 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, 
które odbyło się 25 lutego 2022 roku, o godz. 1300 

 
Przewodnicząca Komisji  –  Marzena Murawska 
Protokolant            - Joanna Kosior 
 
  
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie, w którym uczestniczyło 7 radnych oraz 
zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu).  
Porządek posiedzenia: 
 
1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. 
 

2. Informacja na temat wydzierżawienia gruntów rolnych będących w trwałym Zarządzie 
Zespołu Szkół w Placówek w Chwałowicach, które nie są wykorzystywane na cele 
statutowe szkoły. 
 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Sprawozdanie z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
 
Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk powiedział, że organ prowadzący jest 
zobowiązany do wypłacania w roku średnich wynagrodzeń. W tym roku nie będą dopłacać, 
wiąże się to z tym, że prowadzą taka politykę zatrudniania przydziału godzin w szkołach. 
Przydzielenie np. 4 czy 5 godzin powoduje, że koszt utrzymania nauczyciela jest niższy, 
ponieważ nie ma tu zawierania nowej umowy, wtedy nauczyciel wyrabia większą liczbę godzin 
i otrzymuje wyższe wynagrodzenie.  
 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Informacja na temat wydzierżawienia 
gruntów rolnych będących w trwałym Zarządzie Zespołu Szkół w Placówek w Chwałowicach, 
które nie są wykorzystywane na cele statutowe szkoły. 

 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił 
informację na temat wydzierżawienia gruntów rolnych będących w trwałym zarządzie Zespołu 
Szkół i Placówek w Chwałowicach, które nie są wykorzystywane na cele statutowe szkoły. 
Poinformował, że jest to pierwsza tego typu operacja, którą przygotowuje ZSiP w 
Chwałowicach przy pomocy Zarządu Powiatu, ponieważ wymaga to specjalistycznej wiedzy. 
Szkoła ma we władaniu ponad 60 ha ziemi. Chce wydzierżawić 46,7ha. Jest to ziemia II, III i 
IV klasy. Pozostały obszar szkoła będzie wykorzystywać, bo prowadzone tam są kursy rolnicze. 
W tej chwili na te kursy uczęszcza grupa blisko 70 słuchaczy. Dodał, że wydzierżawienie 
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gruntów jest jedynym sposobem na zachowanie kultury rolnej, tradycji upraw rolnych.  Chcą 
ten grunt wydzierżawić osobom, które prowadziłyby właściwą gospodarkę na tym terenie. 
Dzierżawa byłaby na okres  krótszy niż 3 lata. Jest taki okres zaproponowany z uwagi na to, że 
szkoła się rozwija i nie  można do końca przewidzieć, czy w nieodległej przyszłości jakiś 
większy obszar tych gruntów, które w tej chwili szkoła sobie pozostawia nie będzie jej 
potrzebny. Poza tym ten okres do 3 lat zabezpiecza nas przed prawem pierwokupu, jeśli byłby 
to dłuższy okres to dzierżawca automatycznie ma prawo ubiegać się o zakup. Ze względu na 
ponad 100 letnią tradycję szkoły rolnej chcieliby aby te grunty były utrzymane w odpowiedniej 
kulturze rolnej, żeby osoby które je wydzierżawią prowadziły na tych terenach działalność 
rolniczą.  Do przetargu ograniczonego mogą przystąpić rolnicy, którzy mają odpowiednie 
kwalifikacje wymagane ustawami, mają własne gospodarstwo rolne i wykażą się jego 
posiadaniem przez określony czas z całego powiatu radomskiego i rolnicy z gmin 
przylegających do gminy Iłża. Przetarg będzie poprzedzony informacjami na BIP, stronach 
internetowych i we wszystkich gminach będą powieszone na tablicy ogłoszeń. Przetarg 
odbędzie się 14 marca br.  
Następnie poinformował o technicznych formach przeprowadzenia tego przedsięwzięcia.  

Dodał, że kolejnym etapem będzie zagospodarowanie pozostałości sprzętowej po byłym 
gospodarstwie rolnym. Jest tam niewiele tego sprzętu. Część sprzętu zostanie przekazana do 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych, który będzie pomagać w konserwacji rowów i 
utrzymaniu zimowym dróg. Pozostała część będzie potrzebna szkole do prowadzenia kursów 
rolniczych. Być może pozostałym sprzętem będą zainteresowane jakieś instytucje. Jeżeli nie 
zostanie on sprzedany.  

Dodał, że szkoła we władaniu ma również budynki. Osoby, które będą brały udział 
w przetargu będą poinformowane, że mogą wystąpić o ich dzierżawę.    
 
Następnie wywiązała się dyskusja, w której brali udział radni Adam Gibała, Małgorzata 
Klocek, Ryszard Dziura. Pytania dotyczyły wydzierżawienia ziemi, czynszu, dotychczasowego 
zagospodarowania ziemi,  itp. 
 
Wyczerpujących odpowiedzi na pytania udzielił Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera.       
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że przez kilkanaście lat Powiat Radomski 
wydzierżawiał Centrum Doradztwa  Rolniczego, gdzie tam szły dopłaty bezpośrednie czyli 
CDR użytkował te grunty i czerpał z nich korzyści. Powiat odzyskał te grunty po kilkunastu 
latach. Przez ostatnie lata szkoła CKZiU siała, zbierała a powiat ponosił koszty. Powiedział, że 
chcą równoważyć koszty dopłat bezpośrednich, które idą dla rolnika a nie dla Starostwa, ale 
żeby rolnik dobrowolnie wpłacał pewną darowiznę na rzecz szkoły, która nie pozbyła się 
gruntu. Następnie przybliżył historię szkoły CKZiU w Chwałowicach, co się działo i jak było, 
że ostatnie kilkanaście lat. 

Dalej dyskutowano w w/w temacie. Zadawano pytania. Odpowiedzi udzielali Starosta, 
Dyrektor Wydziału Edukacji. 

 

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodnicząca Komisji zapytała, jak przebiegają prace związane z organizowaniem nowych 
placówek w Pionkach i kiedy konkurs na Dyrektora LO w Pionkach?. 
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Dyrektor Wydziału Edukacji Krzysztof Szewczyk opowiedział, że konkurs na Dyrektora  
musi zakończyć się przez sierpniem. Dodał, że jeśli chodzi o prace to Dyrektor Kącki okazał 
się bardzo dobrym organizatorem, udało mu się znaleźć dodatkowe pomieszczenie i finalnie 
pracowni będzie więcej niż w Zespole Szkół. Udało się zaadoptować nowe pomieszczenia na 
szatnie. Uważa, że należy również zmienić oświetlenie, a tego nie brali pod uwagę. Sala 
gimnastyczna pnie się w górę, pomimo małych problemów, które udało się rozwiązać. 
Rekrutacja tych szkół będzie wspólna. Dyrektorzy są po konsultacjach jeśli chodzi jakie 
kierunki trzeba otworzyć jakie kontynuować.  
 
 
Po dyskusji wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 31 
posiedzenie o godz.13:50. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                          Marzena Murawska 


